
STATUTI DHE AKT THEMELIMI

HENA PRINT

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Ne këtë statut

- tigji” eshte Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqeritë tregtare”;

- “Statuti” eshte Statuti I shoqerisë;

Kreu I

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1:

Data e Themelimit, Emri dbe Themeluesit

(I) Sot, me 23.12.2020, (23 Dhjetor 2020), ne themeluesit, kemi kriJuar nje shoqeri me pergjegjesi

tC kufizuar me emrin HENA PRINT SH.P.K.

(2) Themeluesit e shoqerise Jane:

- Z. KADRI HYKAJ, Ortak. shtetas shqiptar.i datelindjes 25.10.1962,Iindur ne Popaj

Tropoj, banues ne Rruga Zaranik Petrele Tirane madhor dhe me zotësi te plotejuridike per

të vepruar, mbaJtes I dokumentit te identitetit tip karte me Nr. Personal G2 I 025098J, I

leshuar nga MB nC daten 15.01.20 15

Neni 2:

Objekti

Shoqeria do re kryeje aktivitetet e meposhtme: Shtepi botuese. shtypshkronje, prodhim librash
artistike, libra shkollore, regjisira, formulare, fletepalosje, punime me vlere, dosje, kuti arkivi.
revista. punime me numerator, blloqe, libreza, etiketa, punime me element sekret. Ka rrjet te
shperndarJes se librit ne qytetet kryesore te vendit, promovim librash, materiale
promocionale.Stilolapsa me logo, Usb me logo, çanta me materiale te ndryshme, topa me dizajne
te ndryshme, flaniuj, kapele,jasteke. cadra me logo, stendate ilojeve te ndrvshme pa asnje kufizim.
byzylykepromocionale te l]ojeve dhe materialeve te ndryshme. kancelari te ndryshme pa kufizim,
aktivitete ne fushen e rekiames dhe turizmit. Hoteleri. organizim aktivitete dhe evente
promocionale dhe te tjera pa kufizirn. shitje hlerje makineri dhe pajisje ne fushen e shtypit. shitje
hlerje pasuri promocionale te Ilojeve dhe materialeve te ndryshme, kancelari te ndryshrne pa
kuzim, aktivitete ne fushen e rekiames dhe turizmit. Irloteleri, organizim aktivitete dhe evente
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promocionale dhe te tjera pa kufizim, shitje blerje makineri dhe pajisje ne fushen e shtypil, shitje
blerje pasuri te paluajtshme. Kuti dhe dosje speciale per ruajtje dokurnentash arkivor te
perhershem, RJEIK. Letra speciale dhe lende te pare per restaurim letre. Printim I faturave ne
menyre dixhitale, selfmail dhe zarfim faturash.

Neni 3:

Kohezgjatja

Kohezgjatja e shoqeris do tejete:

Kohezgjatja e Shoqerise HNA PRINT SH.P.K. vendoset per një periudhe W paeaktuar kohore

nga data e regjistrimit të saj ne Qendren Kombetare të Regjistrimit (QKR).

Neni 4:

Selia

(I) Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Njësia Bashkiake Nr.I1, Rruga Turhan Pashe Permeti

,Godina nr. I. Laprake Tirane

Krcu II

KAPITALI, KONTRIBUTET F KAPITAL THEMELTAR,

SHPERNDARJA E KUOTAVE ETJ.

Neni 5

Kapitali theniellar

(1) Kapitali themeltar filleslar I s[ioqerise eshte 100.000 (Njeqind mije) Leke. Pjesemarrja e

themeluesve nC kapitalin e shoqerise eshtë nC perputhje me kontributet e tyre të meposhtme.

Kontributi I kapitalit themeltar ka ndodhur si vijon:

I .Ortaku Themelues: Z. Kadri Hyka] Zotërues ii (nje) kuote me viere tC pergjithshme 100.000

Leke (Njeqind mije) që pCrben 100% të kapitalit themeltar tC shoqerise.

Ortaku i vetCm ka depozituar kapitalin therneltar prej 100,000 (njeqind mije) IekC ne nje hogan

bankare.

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit

Kapitali i shoqenise mund tC zrnadhohet nëpCrmjet nenshknimeve të pjeseve të kapitalit themeltan

per kontributet në para dhe me anC te kontributeve në natyrë, neperrnjet emerirnit nga asambleja e

oriaJ*ve e njC eksperti kontabel të regjistruar per keto kontribute sipas kerkeses sC administratorit.
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NO asnjO rast shumica nuk mund to detyrojO njO orlak per tO rritur angazhirnin e tij nO kapila]in

themeitar te shoqOrisO.

ZvogOIimi I kapitalit lejohet nga asambieja e ortakOve, e cila merr vendim nO tO njOjtat kushte qO

kerkohen por ndryshimin e statutit.

NO tO gjitha rastet zvogOlimi I prek ortakot nO tO njejton masO ndaj pjesOve tO kapitaiit qO

perfaqOsojnO.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat mund Ciii transferohen palove tO treta tOrOsisht ose pjesorisht nOpOrrnjet:

a) kontributit nO kapitalin themeltar;

b) Bleiles - shitjes sO kuotave;

c) Trashgimiso;

d) Dhurimit;

d) cfaredo mjeti tjeter tO parashikuar nga iigji.

NO rastin e transferimit tO ndonjO titulli te kuotave ndaj paleve tO treta, ortakot e tjerO mund tO

preferohen nO bleijen e kuotave nO proporcion me kuotat e tyre nO tO njOjtin çmim dhe nOn kushte

to njOjta to ofrunra nga pala e tretO.

NO kotO rast ortaku shites duhet t’iu komunikoje ortakove to IjerO çmimin e ofruar nga pala e tretO,

duke siguruar prova me shkrim tO ofertOs, dhe ortaket e tjerO do to kene 30 (tridhjeto) dite nga

marrja e letros per të informuar ortakun shites dhe ortakOt e tjerO per vulinetin e tyre pOr to ushiruar

apojo tO drejtOn e parabierjes. Kur ortaket e tjerO nuk pergjigjen brenda afatit kohor, dote thotO se

kane hequr dore nga e drejta e parablerjes no favor tO tyre.

Nose njO prej ortakOve to tjerO. qO ofrohet per to bierO ne parableije pOr pjesen e tij kuotat e ortakut

tO shitjes. nuk synon tO ushtrojO to drejtOn e parabierjes, ortaket e tjerO tO diet kane ushtruar tashmO

per pjesOn e tyre tO drejtOn e tyre to parablerjes mund tO zgjerojne kOtO to drejtO pOr to gjitha ose

njO pjesO to kuotave to ofruara nO parablerje pOr ortakun i ciii nuk synon tO ushtrojO to drejtOn e tij

to parablerjes.

NO rast se mO shumo ortakO dOshirojnO tO zgjerojnO to drejtOn e parablerjes. to ofruara pOr ortakun

i ciii nuk synon tO ushtrojO tO drejtOn e tij tO parablerjes nO mosmarrOveshje do to ndahet nO pjesO

to barabarta.
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Ne rastin kur vetëm njëri orak deshiron te zgjeroje W drejteri e tij te parahici-jes, parabierjes në

mosmarreveshje ofruar per ortakun i ciii nuk synon të ushtroje tC drejten e tij tC parabierjes, do W

transferohet plotesisht në tC gjitha ose pjesën qe ai synon per të blerë.

Ne kete aspekt, anCtarët deshirojne të zgjerojne tC drejtën e tyre W parablerjes duhet të njoftoje

ortakun shites. vendimin e tij brenda pesembedhjete (15) diteve nga marrja e njoftimit tC mungeses

per te ushtruar tC drejten e parablerjes.

Te gjitha keto kornunikime duhet tejene me shkrirn.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarres

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eslite organi I vetem vendimniarres I shoqerise.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres I shoqerise qe miraton

cdo ndryshim te statLitit sipas modaliteteve te percaktuara ne Iigj.

Asambieja e Pergjithshme e Ortakeve eshtë pergjegjese per marrjen e vendirneve per shoqerine

per çeshtjet e rneposhtme:

a) percaktirnin e politikave tregtare tC shoqerise;

b) ndryshirnet e statutit;

c) ernCrimin e shkarkirnin e administratorCve;

ç) ernCrimin e shkarkimin I ikuiduesve dhe tC eksperteve kontabel të regjistruar;

d) pCrcaktimin e shperblimeve per personat e permendur nC shkronjat “c” dhe “ç” të kesaj pike;

dh)mbikCqyrjen e zbatimit te poiltikave tregtare nga adrninistratoret. perfshire pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurise se veprirntarise;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurise se veprimtarise;

C) shperndarjen e fitimeve vjetore

f) zrnadhimin dhe zvogClirnirt e kapitalit;

g) pjesCtimin e kuotave dhe anulimin e tyre:

h) perfaqesirnin e shoqerisC ne gjykate dhe tiC procedimet e tjera ndaj administratorCve;

i) riorganizimin dhe prishjen e shoqCrise;

j) miratimin e rregullave procedurale te rnbledhjeve te asamblese;
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k) çeshtje tO tJera tO parashikuara nga IigJi apo statuti.

Ortaku mund tO porfaqesohet nO asamblenO e pOrgjithshme, nO bazo to nJe autorizimi uga njO ortak

tjetor apo nga nJO person i tretO.

Administratori I shoqOrisO nuk mund tO veproJnO si pOrfaqesues i oriakove no asamblene e

porgJ ithshme.

Autorizimi mund tO jepet velOm per njO mbledhje to asambleso sO pOrgjithshme, e cila porfshin

edhe mbledhjet vijuese me tO njOjtin rend dite.

Vendimet e shumicOs to Asamblese janO detyruese per ortake qe mungoJnO ose Jane kundOr, por

kane te drejten e ankimit nO rastet, afatet dhe format e parashikuara nga IigJi.

Neni 9

Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja duhet te thirret nepermjet njoftimit me leter rekomande qe duhet Cu dergohet ortakove

— ne adresen qe rezulton ne Librin e Ortakeve ose nepermJet postes elektronike, Njoflimi me

shkresO apo me mesazh elektronik duhet to pOrmbajO vendin, daWn, orOn e mbledhJes dhe rendin

e ditos e t’u dOrgohet to gjithO ortakOve. Jo mO vonO se 7 (shtate) dite pOrpara dates sO caktuar pOr

mbiedhjen e asamblesO

Kur asambleja e pOrgjithshme nuk OshtO thirrur sipas pikes I to kOtiJ neni, ajo mund to marrO

vendirne to vlefshine vetOm nose të gjithO ortakOt janO dakord, pOr to marrO vendime, pavarosisht

parregullsise.

Neni 10

Kuorumi

NO rastin e marrjes sO vendimeve, qO kCrkoJnO nJO shumico tO zakonshme, asambieJa e

porgjithshrne mund to marrO vendime to vlefshme vetOm nOse marrin pjesO ortakot me to drejtO

vote. qO zotOrojnO mO shumo se 30 pOt qind tO kuotave,

No rastin kur asanibleja e pOrgjithshme duhet tO vendosO per çoshtJe, to cHat kOrkoJnO shumicO to

kualifikuar sipas nenht 87 tO Iigjit Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “, ajo mund tO marrO

vendirne to vlefshme vetOm, nOse ortakot qO zotOroJnO mO shumO se gjysmen e numrit total tO

votave, janO to pranishom personalisht, votoJno me shkreso, apo mjete elektronike, sipas

parashikimeve to pikOs 3 tO nenit 88 tO kOtij Iigji.

Nose asambleja e porgjithshme nuk mund to mblidhet per shkak tO mungesOs sO kuorumit tO

pOrmendur me lart, asambleja mblidhet pOrsOri Jo mO vonO se 30 ditO. me tO nJeitin rend dite.

Neni 11
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Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me tn te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, t ortakeve

pjesmarrs. per ndryshirnin e statutit. zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te reglistruar,

sliperndarjen e fitimeve, riorgariizimin dhe prishjen e shoqerise.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave të ortakeve pjesemarrCs, pCr çeshte te

tjera Si

a) percaktmi i politikave tregtare W shoqerise;

b) emCriinin dhe shkarkimin e administratoreve;

c) ernërimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabel të autorizuar;

d) pCrcaktimin e shperblimeve

e) mbikeqyrjen e zbatimit tC politikave tregtare nga adrninistratorët. perfshire përgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisë se veprimtarisë;

f) perfaqesimin e shoqerise nC gjykate dhe në procedimet e tjera nda administratoreve;

g) miratirnin e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblese;

k) ceshtje te tjera tC parashikuara nga Iigji apo statuti.

Cdo ndryshirn statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshirnet ne skeden e

shoqeri se.

Neni 12

Përjashtimi nga e drejta e votes

I.Ortaku nuk mund tC ushtroje të drejten e votes nëse asambleja e pergjithshme merr vendim per:

a)vleresirnin e veprimtarisC se tij;

b)shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij:

c)ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;

ç)dhenien osejo tC perfitimeve të reja.

2.Kur ortaku perfaqesohet nga njC perfaqesues i autorizuar, I autorizuari vieresohet tC jetC nC të

njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson.

Neni 13

Admjnjstrjmj

(I) Asambleja e pergjithshme emëron nje ose inC shume persona fizike si administratore te

shoqerise. Afati I emCrimit. eshte 5 vjet, me tC drejte riperteritieje. Emerimi i administratoreve

pro,4on efekte pas regjistrimit nC Qendren Kombetare te Regjistrimit.
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(2) Administratorët e një shoqerie tregtare mëmë, sipas pereaktimit W nenit 207 te ktij Iigji, nuk

mund te emërohen si administratore të një shoqrie te kontrolluar e anasjelltas. cdo ernrim i bere

nC kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshem.

(3) Personat e meposhtem caktohen si Administratore te pare të shoqerise den në emCrimin e tyre

nga mbledhja e pare e Asamblese se Pergjithshme.

Te dhenat e identifikimit: Hatixhe Hykaj dhe specimenët e nenshkrimit:

(mbiemrat, emrat, adresat):

- HYKAJ. HATIXHE

Rruga Zaranik Petrele Tirane

Neni 14

Kompetencat e Adrninistratorëve

Administratoret kane te drejte e detyrohen te:

a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqenise, duke zbatuar

politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) penfaqesojne shoqenine tregtare;

c) kujdesen per mbajtjen e saktC e te rregullt te dokurnenteve dEw të librave kontabel te shoqenise;

ç) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se

vepnimtarisC dhe. se bashku me propozirnet per shperndaijen e fitimeve, I paraqesin keto

dokurnente përpara asamblese se pecgjithshme per miratirn;

d) krijojne nje sistem paralajrnerimi nC kohen e duhur per rrethanat, që kercenojne mbarevajtjen e

veprirntarisë dhe ekzistencen e shoqerise;

dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne të dhenat e detyrueshme te shoqerisC, Sic parashikohet nC

Iigjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit;

e) raportojnC perpara asamblesë së pergjithshme në Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve te posaçme me rendësi te veçantë per veprimtarinC e shoqerise tregtare;

C) kryejne detyra te tjera tC percaktuara në Iigj dhe në statut.

Administratoretjane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme. nC rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetrne financiare, rezulton ose ekziston rreziku qC

vet e shoqensë flLlk i mbulojne detyrimet e kerkuesFime brenda 3 muajve nC vazhdim.
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-shoqeria propozon tC shese apo te disponoje në mCnyrë tjetër aktive, të chat kane njC vjerC me të

larte se 5 per qind W aseteve të shoqerise, që rezulton në pasqyrat e ftindit financiare te certifikuara.

-shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon të bleje nga nje ortak pasuri, që

kane vlere me te Iartë Se 5 per qind te aseteve të shoqerise, qe rezulton në pasqyrat e fundit

financiare te certiflkuara.

Nese asambleja e pergjithshrne emCron me shume se nje administrator, ata e administrojne

bashkerisht shoqerine.

Asambleja e pergjithshme mund të shkarkoje administratorin në çdo kohe me shumice te

zakonshme. Padite, qC lidhen me shperblimin e administratorit, nC haze tC marredhenieve

kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 15

Pergjegjesite e Administratorit

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj tC tretëve, per shkelje të

igieve, per shkelje le statutit, apo per faje të kryera gjate administrimit te shoqerise.

Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqCrise, I ngarkohen

administratorit dhe ortakut që ka here marreveshjen, per të perballuar ne mënyrC individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

Perveç sa eshte parashikuar nC dispozitat e pergjithshme te detyrimit të besnikerise, sipas neneve

14, 15, 17 e 18 te light “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori detyrohet:

I. a) të kryeje detyrat e tij te percaktuara në ligj dhe nC statut në mirebesim e ne interesin me te

mire te shoqerise nC tCrCsi. duke I kushtuar veniendje të veçante ndikimit te veprimtarisë se

shoqerise ne mjedis;

b) tC ushiroje kompetencat që I njihen ne ligj dhe në statut vetCm per arritjen e qellimeve te

pCrcaktuara nC keto dispozita;

c) të vieresoje me pergjegjesi çeshtjet. per te chat merret vendim;

ç) te parandaloje dhe menjanojC rastet e konfliktit. prezent apo të mundshem. te interesave

personale me ata te shoqerise;

d) të ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

2. Administratori, gjate kryerjes së detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqCrise per çdo veprim ose

mosveprirn, që lidhet në mCnyrë te arsyeshme me qellirnet e shoqerise tregtare, me perjashtim te

rasteve kur. nC baze tC hetimitdhe vieresimitte informacioneve perkatese. veprimi ose mosveprimi

eshtkryer ne mirehesim.
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3. Nëse administratori vepron në kundCrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas

pikave I e 2 te kthij neni, eshte i detyruar UI d8rnshperbleje shoqerise demet, qC rrjedhin nga

kryerja e shkeljes, si dhe UI kaloje çdo fitim personal që ata apo personat e lidhur me ta kane

realizuar nga kern veprirne te parreguilta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar

kryeien e detyrave te tyre në mënyrë tC rregullt e sipas standardeve të kerkuara. Kur shkelja eshte

kryer nga me shurne se një administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise ne mënvre solidare.

4. Ne menyre te veçante, por pa u kufizuar ne to. administratori eshte i detyruar Ui demshperbleie

shoqerise demet e shkaktuara, nëse, në kundershtim me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare kryen veprimet e meposhtme:

a) u kthen ortakeve kontributet;

b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;

c) u shperndan aktivet shoqerise;

ç) lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes financiare, duhej te

parashikohej që shoqeria nuk do te kishte aftësi paguese per te sHyer detyrimet;

d)jep kredi.

Përveç padise per shlyerjen e denilt që i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket

individualisht ose se bashku, kane të drejte te ngrenë padi penale kunder administratorit

Paditesit kanC te drejte te ndjekin në rrugC ligjore sh!yerjen e plote tC demit qëie shte shkaktuar

shoqerise. perEshire edhe deinshperblimin financiar, nCse eshte e nevojshme. Asnje vendim i

asamblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kërkese padise kunder administratorit per gabimet e
kryera prej tij gjate ushtrimit tC detyres.

Kreu IV

VITI FINANCIAR-EKSPERTET KONTABEL

Neni 16

Viti Financiar

Viti financiar Shoqerise fihlon me Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti I

pare financiar fillon nga data e regjistrirnit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe

mbyllet me 31 Dhjetor.
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Neni 17

Ekspertet Kontabel

Nëse është e nevojshme apo te kerkohet nga Iigji, kontrolli I pasqyrave financiare dhe librave le

shoqerise do ti besohet nje audituesi të aLitorizuar të emëruar në niriyrën e percaktuar me Jigj me

te drejte riem&imi.

Eksperti ka per detyre qe të kontrolloje të gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise

ekonomiko tregtare t shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne Iidhje me kontrollet periodike të

ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje të 111k I ngarkuar nga ana e

o rtakeve.

Ne perfundirn të kontrollit eksperti kontabel I regjistruar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen

e rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike të ushtruara, të cilat

eshte i detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazen

e të drejtes vendimore qe ka.

Eksperti kontabe] I autorizuar mund te shkarkohet sipas menyres se njejte te emerimit.

Neni 18

Fitimet

Fitimet neto qe rezuitojne nga bilanci vjetor, zbritur 5% (pese perqind) qe caktohen per rezerven

Iigjore den ne 00/n (dhjete per qind) te kapitalit themeltar, dhe gjithashtu te gjitha shumat e tjera

qe Asambleja vendos t’ i vere menjane. ii shperndahen ortakeve ne proporcion me pjeset e kapital it

themeltar te zoteruara respektivisht.

Asambleja mund Ic vendose edhe zbritje te vecanta ne favor te rezervave te jashtezakonshme ose

per qellhne te tjera apo edhe shtyrjen e shperndarjes se fitimeve. plotesisht ose pjeserisht, per vitet

financiare te ardhshrne,

Kreu V

PRLSHJA - RIORCANIZIMI I SHOQERISi1

Neni 19

Prislija dhe Likuidimi

Shperndarja ose pnishja e shoqerise mund të behet ne edo kohe

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;

b) me vendim të Asamblese se Ortakeve;

cLme hapjen e procedurave t falimentimit;
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ç) nCse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dEw nuk eshte rijofluar pezullimi I veprimtarisë
ne perputhje me piken 3 të nenit 43 te Ei3it nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”;
d) me vendim te gjykates;
Ne kete rasi Ortakët merrin vendim me shkrirn ne tC dim parashikojne menyren e likuidimit të
shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokurnent te nxjerre prej tij
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shoqeri ne likitidim e siper “.

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojC hapjen e procedurave te likuidimit në gjendjen e aftesise
paguese. me perjashtirn te rasteve kur eshte nisur një procedure falimentirni.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga OrtakCt.
Nese Ortaket nuk merrin njC vendim per emërimin e iikuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes,
çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatës. perte caktuar një likuidues.

Neni 20
Riorganizmi I shoqerise bashkimi-ndarja

Shoqëria mund tC ndahet, bashkohet sipas Vednimit W Mbedhjes se Pergjithshme te Asarnblese
se Ortakëve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara në Pjesen IX te Ligjit 9901 date
14.04.20 12 “Per tregtarCt dhe shoqerite tregtare.”

Neni 21
Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvi(loje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
Iegjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, dote zbatohen dispozitat e Iigjit ‘Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter speciuik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 22
Mosmarrëveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zhatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per çdo mosrnarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do tejete kompetente
Gjykata Shqiptare.
U lexua. u nenshkrua dhe u firmos.

ORTAKT

E SHOQR1SE ME PRGJEGWSI T KUFIZUAR

HfNA PRINT
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